
 

 

 

 

Decreto n. 3051 
 

IL RETTORE 
 

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione e rapporti con il servizio sanitario nazionale e 
regionale  

Area Reclutamento – Settore V 
 

Oggetto: Decreto C.L. in Scienze della Comunicazione A.A. 2015/2016 

   

pag. 1 di 2 
 

VISTO il D.R. n. 2530 del giorno 10/07/2015, con cui è stata indetta la selezione per 
l’ammissione, per l'Anno Accademico 2015/2016, al Corso di laurea in Scienze della 
Comunicazione (Classe L-20) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione, 
Psicologia, Comunicazione di questa Università, determinando in 200 il numero dei 
posti disponibili per l’immatricolazione al predetto corso di laurea, cosi ripartiti: 

 n. 195 posti per gli studenti comunitari e non comunitari di cui all’art. 26 della 
legge 30 luglio 2002, n. 189; 

 n. 5 posti per gli studenti non comunitari non ricompresi in quelli di cui all’art.26 
della succitata legge 189/2002, di cui n. 1 posto esclusivamente per gli studenti 
della Repubblica Popolare Cinese partecipanti al Progetto “Marco Polo”, i quali 
abbiano ottemperato agli obblighi previsti dalla legge e si trovino nelle condizioni 
previste dalle norme emanate dal Ministero dell’Istruzione, dell'Università e della 
Ricerca con nota pubblicata in data 08/04/2015; 

VISTO la nota prot. 59632 del 25.08.2015 con la quale il Direttore del Dipartimento di 
Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione chiede l’annullamento della 
procedura di selezione per il corso di laurea in Scienze della Comunicazione per 
l’a.a. 2015/2016; 

ACCERTATO che il numero dei candidati comunitari che hanno regolarmente compilato e 
presentato via web l’istanza di partecipazione al concorso, per l’ammissione al citato 
Corso di laurea è di 221; 

CONSIDERATO che anche laddove tutti i candidati comunitari che hanno presentato la domanda di 
partecipazione e effettuato il versamento nei termini stabiliti dal bando, si 
presentassero a sostenere la prova, questi ultimi eccederebbero di poche unità il 
numero dei posti messi a concorso; 

CONSIDERATO, altresì, che non è prevista una soglia minima di punteggio per l’ammissione al corso 
di laurea di cui trattasi; 

RITENUTO che per evidenti e doverose esigenze di economicità e speditezza del procedimento 
appare opportuno non procedere allo svolgimento della procedura concorsuale di 
cui trattasi; 

D E C R E T A  

Art. 1 

Per le motivazioni addotte in premessa non si procederà all’espletamento della procedura concorsuale 
per l’ammissione al Corso di laurea in Scienze della Comunicazione (Classe L-20) presso il 
Dipartimento di Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione, di cui al D.R. n. 2530 in data 
10/07/2015. 



Università degli studi di Bari Aldo Moro D.R. n.  

 

Dipartimento Risorse Umane e Organizzazione e rapporti con il servizio sanitario nazionale e 
regionale- 

Area Reclutamento – Settore V 
 

Oggetto: Decreto C.L. in Scienze della Comunicazione A.A. 2015/2016 

   

pag. 2 di 2 
 

Art. 2 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, i candidati comunitari che, avendo regolarmente 
compilato e presentato via web la domanda di partecipazione ed avendo effettuato, secondo le 
modalità ed entro i termini stabiliti dal bando di selezione e dal D.R. n. 2530 del 10/07/2015, il 
pagamento del contributo di iscrizione alla prova di euro 50,00, potranno procedere 
all’immatricolazione, al Corso di laurea in Scienze della Comunicazione (Classe L-20) presso il 
Dipartimento di Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione di questa Università, secondo le 
modalità e nei termini stabiliti dall’art. 7 del bando di concorso (D.R. 2530/2015) e, precisamente, 
entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 22 ottobre 2015. 

Art. 3 
Per le motivazioni addotte nelle premesse, i candidati extracomunitari che, avendo regolarmente 
compilato e presentato via web la domanda di partecipazione ed avendo effettuato il pagamento del 
contributo di iscrizione alla prova di euro 50,00, ed avendo superato la prova della lingua italiana, 
potranno procedere all’immatricolazione, al Corso di laurea in Scienze della Comunicazione (Classe L-
20) presso il Dipartimento di Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione di questa 
Università, secondo le modalità e nei termini stabiliti dall’art. 7 del bando di concorso (D.R. 
2530/2015) e, precisamente, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 22 ottobre 2015. 
 
Bari, 16 settembre 2015 

IL RETTORE 
F.to Antonio Felice URICCHIO 

 


